CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.103 /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa,
Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente, INDICAR a Chefe do
Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda Da Silva Cruz, e extensivo ao
Secretaria de Obras Públicas e Saneamento (SEMOP), o Sr. Alexandre Diniz Guinho, a realização
de uma operação tapa-buraco e recuperação asfáltica na Rua Santa Ágata, no bairro de Nova
Esperança.

Justificativa

Os buracos existentes dificultam o tráfego Rua Santa Ágata, em Nova Esperança,
aumentando o risco de acidentes e danificando veículos que circulam pela região. A

intervenção solicitada trará benefícios diretos à comunidade local, garantindo mais segurança,
fluidez no trânsito e melhor infraestrutura urbana.

Diante disso, solicitamos a atenção do Poder Executivo para essa demanda, visando o
bem-estar da população e a melhoria da qualidade de vida dos que transitam na citada rua.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 04 junho de 2025.

, Rd o
sã EE ; “a A

Eurico Shigeyuki dos Santos Shiiki : E]
EURICO DA JAPÃO WUECEBIDO 45/ AL 96Vereador

;

Av. Castor Vieira Régis, s/n% Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
WWw.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: OS) 06 19095Togo fnrandh
14Becretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

1ysSo|

Ersopiruiaguny

z:

=|

ojnedioponsAv)

ur “4maraR$SantalBeneditah

Fejabuv'e

qUE
S

"e
à

iRSSantalCândida

SantajCarolina
E E

“ rrRiBahamas:

Av. Castor Vieira Régis, s/n2, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br